
             

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

Protocollo (v. segnatura informatica)         Luogo e data (v. segnatura informatica) 

 

  All’ALBO dell’Istituto 

Oggetto: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE 

PERVENUTE in relazione all’AVVISO PUBBLICO (prot. n. 6356 del 30/06/2025) PER LA 

SELEZIONE DI ESPERTO ESTERNO madre lingua INGLESE nel corso Cambridge International 

– Scuola Secondaria di I Grado “San Paolo” per i Syllabus: Cambridge Lower Secondary English 

as a Second Language code 0876; Cambridge Lower Secondary Science code 0893; Cambridge 

Lower Secondary Global Perspectives code 1129 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

VISTO l’art. 14 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia 

scolastica); 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43 comma 3, 45 comma 2 lett. h) e 48; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. n. 165/2001, come riformato dal D. Lgs. n. 

75/2017; 

VISTA la delibera n. 3 del 09/12/2021 del Consiglio d’Istituto che ha approvato il PTOF 

triennale 2022-2025 e delibera n. 73 del 29/10/2024 del Consiglio d’Istituto che ha 

approvato l’aggiornamento del PTOF triennale 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 20/01/2025 – Approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2025; 
VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 

97/2016;  
VISTO il riconoscimento ottenuto da questa Istituzione scolastica in data 27/06/2025 quale 

Scuola Internazionale Cambridge con codice IY018; 
CONSIDERATE le richieste di iscrizioni per il potenziamento Cambridge per classi prime a.s. 2025- 

2026; 

VISTI i criteri di selezione del personale approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 119 

del 24/06/2025 e dal Collegio Docenti con delibera n. 6 del 28/06/2025; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra richiamato si rende necessario individuare 

soggetti qualificati attraverso un avviso di selezione a cui affidare incarico per la figura 

professionale di ESPERTO ESTERNO madre lingua INGLESE nel corso Cambridge 

International per i Syllabus: Cambridge Lower Secondary English as a Second Language 

code 0876, Cambridge Lower Secondary Science code 0893, Cambridge Lower 

Secondary Global Perspectives code 1129; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n.  6355 del 30/06/2025; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO (prot. n. 6356 del 30/06/2025) PER LA SELEZIONE DI 

ESPERTO ESTERNO madre lingua INGLESE nel corso Cambridge International – 

Scuola Secondaria di I Grado “San Paolo” per i Syllabus: Cambridge Lower Secondary 

English as a Second Language code 0876; Cambridge Lower Secondary Science code 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006706 - 28/07/2025 - I.7 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


             

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

0893; Cambridge Lower Secondary Global Perspectives code 1129; 

DATO ATTO delle n. 2 candidature pervenute a Codesta Istituzione Scolastica nei termini; 

RITENUTO di dover nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle istanze 

pervenute e alla valutazione dei curricula vitae presentati;  

VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo 

ai Commissari di Gara;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazione di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità 

e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DECRETA 

1. La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita: 

- D.S. Prof.ssa Morena Passeri (Dirigente con funzioni di Presidente)  

- Prof.ssa Tuttobello Valentina (docente supporto progetti internazionali- segretario verbalizzante);  

- Prof.ssa Gnecchi Manuela (docente referente progetto Cambridge – commissario); 

2. di nominare Segretario della commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il Commissario Prof.ssa Tuttobello Valentina; 

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni della 

Commissione; 

4. di dare atto che la Commissione si riunirà il giorno 05/08/2025 ore 09,00 presso i locali della 

Presidenza dell’Istituto Comprensivo Perugia 3 e che tutte le attività della Commissione giudicatrice 

saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei candidati selezionati con i relativi 

punteggi complessivi. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Morena Passeri 
Documento informatico firmato digitalmenteai sensi del D. Lgs 82/2005 CAD  

(art. 45 -Valore giuridico della trasmissione),ss.mm.ii. e norme collegate 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006706 - 28/07/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da Morena Passeri

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

		2025-07-28T09:18:46+0000
	Morena Passeri




